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AFILIACIÓ 
L’afiliació al Règim General de la Seguretat Social ha registrat el tercer trimestre del 2009 una davallada anual 
generalitzada a tots els àmbits analitzats, que ha estat menor pel total de Catalunya (-1,8%) i major a la província de 
Girona (-7,9%). El sector de la construcció és el més afectat, sobretot a la demarcació (-20,5%) i a Girona ciutat (-17,5%), 
mentre que a nivell comarcal i provincial també és notable l’efecte al sector industrial. En nombres absoluts, però, el 
sector serveis és el més afectat arreu.  
Trimestralment, l’afiliació també decreix: a la ciutat (-2,4%), a la comarca (-2,6%), a la província (-5,2%) i al total de 
Catalunya (-1,9%). La construcció és de nou el sector més afectat, sobretot a la província (-7,7%) i a la ciutat (-7,0%). 
 
ATUR 
L’atur registrat ha augmentat respecte l’any anterior en tots els territoris estudiats, amb valors que oscil·len entre el 
29,8% a la ciutat de Girona i el 37,9% pel total de Catalunya. En comparació al novembre del 2008, l’increment d’atur 
entre les persones de nacionalitat no espanyola és percentualment major (tot i que en nombres absoluts aquestes 
suposen aproximadament la meitat que les de nacionalitat espanyola). Per sexes, els homes registren un major 
increment relatiu de l’atur, exceptuant la ciutat de Girona, on aquest és lleugerament major en el cas de les dones.  
Per edats, tots els grups es veuen afectats per aquest increment, tot i que en general, en nombres absoluts, és menor en 
el cas dels joves menors de 20 anys i superior entre els 30 i els 44 anys. Per nivell formatiu, el grup més afectat per 
l’augment en el nombre d’aturats és el de l’educació general, tot i que cal destacar que les persones sense estudis i els 
universitaris han registrat un major increment relatiu anual de l’atur. 
Mensualment, l’atur també augmenta als quatre territoris observats, oscil·lant entre un 2,2% a Catalunya i un 4,9% a la 
demarcació de Girona. Les persones de nacionalitat no espanyola registren un major increment relatiu de l’atur, a la 
vegada que aquest també és superior entre els homes. Per grups d’edat, els menys perjudicats en termes relatius són els 
joves de 25 a 29 anys, llevat de Catalunya, on els joves menors de 20 anys han registrat un descens en l’atur del -5,1%. 
Els més perjudicats en nombre absoluts, en canvi, són  el col·lecti de 30 a 44 anys. Per estudis, els majors increments 
d’aturats es donen entre les persones sense estudis i amb estudis primaris incomplets, mentre que disminueixen els 
aturats entre les persones amb estudis superiors en els quatre àmbits territorials. Finalment, pel que fa als grans sectors 
d’activitat, cal destacar l’augment de l’atur en l’agricultura i en nombres absoluts, en el sector serveis. 
 
CONTRACTACIÓ 
La contractació anual augmenta en tots els territoris analitzats, destacant Catalunya (9,5%) i Girona ciutat (7,6%). Es 
registren augments superiors al 10% en els contractes temporals, mentre que el nombre de contractes indefinits 
disminueix. D’altra banda, les disminucions en la contractació han repercutit més entre les persones de nacionalitat no 
espanyola. Per sexes, els homes són els que registren majors increments en la contractació, sobretot a Girona ciutat 
(14,0%). Per edats, la contractació disminueix únicament entre els joves menors de 20 anys mentre que en el grup d’edat 
on augmenta més és en el col·lectiu de 45 a 64 anys. Per nivell d’estudis, en general s’observa un augment en les 
contractacions, destacant especialment el col·lectiu l’educació general. D’altra banda, en termes relatius, les persones 
sense estudis, juntament amb les d’estudis universitaris són les més perjudicades dins de la ciutat de Girona, la comarca 
del Gironès i la demarcació. 
Mensualment, s’observa una disminució generalitzada de la contractació, amb 81 contractes menys a la ciutat de 
Girona, -448 a la comarca, i -2.459 a la demarcació i -19.020 a Catalunya. Aquesta disminució de la contractació afecta 
sobretot a les persones de nacionalitat no espanyola, a les dones,  i en nombres absoluts als qui tenen entre 20 i 29 anys. 
Per nivell d’estudis s’observa que, les persones amb estudis universitaris són les més perjudicades per aquest descens, 
oscil·lant entre un -20,6% a Catalunya i un 31,2% a la demarcació de Girona. Per sector d’activitat, el descens més 
important el registra l’agricultura tant a la ciutat de Girona (-100,0%) com a la comarca (49,2%); tanmateix, en aquests 
territoris és on s’observen els únics augments, els quals s’han registrat en el sector de la construcció. En nombres 
absoluts, però, el sector que es veu més afectat pel descens en la contractació és el dels serveis. 
 
MUNICIPIS DE MÉS DE 10.000 HABITANTS 
Anualment tots els municipis perden afiliats per sobre del valor registrat pel conjunt de Catalunya (-1’8%), destacant en 
termes relatius la Bisbal d’Empordà (-12,3%), Blanes (-10,8%), Calonge (-11,6%), Lloret de Mar (-11,0%), Palafrugell (-
11,9%), Palamós (-10,2%) i Sant Feliu de Guíxols (-14,8%). En nombres absoluts perden més de 1.000 afiliacions: Girona, 
Figueres i Lloret.  
Trimestralment, també es registra un descens de l’afiliació a tots els municipis, exceptuant únicament Salt que registra 
un lleuger increment (1,1%). Destaca la davallada, per sobre del -15,0% a: Calonge (-16,0%), Castell Platja d’Aro (-
16,0%), Lloret de Mar (-15,0%) i Roses (-15,0%). 
 

Tots els municipis gironins de més de 10.000 habitants registren un increment interanual de l’atur, amb valors 
compresos entre el 24,5% de Roses i el 41,7% de Banyoles. Els municipis amb la major variació absoluta anual són 
Girona (1.440 persones), Figueres (1.115), Salt (911) i Blanes (800). 
Pel que fa a l’evolució mensual de l’atur, únicament es registra un lleuger descens a Ripoll. A la resta de municipis, 
l’atur augmenta, especialment a la ciutat de Lloret de Mar (13,4%), Castell-Platja d’Aro (10,8%), Torroella de Montgrí 
(10,1%) i Roses (9,9%). 



 

GIRONA CIUTAT GIRONÈS PROVÍNCIA DE GIRONA CATALUNYA 
VARIACIÓ 

ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL1 

VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL1 

VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL1 

VARIACIÓ ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL1 

TAULA 
RESUM DELS 
INDICADORS 
D’ATUR I 
AFILIACIÓ 

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel.  

AFILIACIÓ 58.410 -3.095 -5,0 ▼ -1.460 -2,4 ▼ 82.464 -5.279 -6,0 ▼ -2.167 -2,6 ▼ 224.843 -19.232 -7,9 ▼ -12.407 -5,2 ▼ 2.479.352 -48.703 -1,8 ▼ -48.703 -1,9 ▼ 

Agricultura 76 25 49,0 ▲ -18 -19,1 ▼ 309 38 14,0 ▲ -9 -2,8 ▼ 1.271 73 6,1 ▲ -36 -2,8 ▼ 8.171 -335 -4,3 ▼ -335 -3,9 ▼ 

Indústria 3.103 -199 -6,0 ▼ -25 -0,8 ▼ 9.124 -1.400 -13,3 ▼ -372 -3,9 ▼ 43.868 -6.075 -12,2 ▼ -1.382 -3,1 ▼ 457.409 -12.390 -2,3 ▼ -12.390 -2,6 ▼ 

Construcció 2.747 -581 -17,5 ▼ -207 -7,0 ▼ 6.590 -1.161 -15,0 ▼ -386 -5,5 ▼ 23.540 -6.056 -20,5 ▼ -1.967 -7,7 ▼ 200.155 -12.552 -5,1 ▼ -12.552 -5,9 ▼ 

Serveis 52.484 -2.340 -4,3 ▼ -1.210 -2,3 ▼ 66.441 -2.756 -4,0 ▼ -1.400 -2,1 ▼ 156.164 -7.174 -4,4 ▼ -9.022 -5,5 ▼ 1.813.617 -23.426 -1,2 ▼ -23.426 -1,3 ▼ 

ATUR 6.266 1.440 29,8 ▲ 269 4,5 ▲ 12.508 3.135 33,4 ▲ 480 4,0 ▲ 53.761 13.736 34,3 ▲ 2.512 4,9 ▲ 555.405 152.569 37,9 ▲ 11.802 2,2 ▲ 

Nac. esp. 4.529 974 27,4 ▲ 160 3,7 ▲ 8.376 1.879 28,9 ▲ 241 3,0 ▲ 37.584 8.970 31,3 ▲ 1.343 3,7 ▼ 435.104 112.522 34,9 ▲ 7.106 1,7 ▲ 

Nac. no esp. 1.737 466 36,7 ▲ 109 6,7 ▲ 4.132 1.256 43,7 ▲ 239 6,1 ▲ 16.177 4.766 41,8 ▲ 1.169 7,8 ▲ 120.301 40.047 49,9 ▲ 4.696 4,1 ▲ 

Home 3.476 777 28,8 ▲ 183 5,6 ▲ 7.188 1.816 33,8 ▲ 299 4,3 ▲ 30.029 8.035 36,5 ▲ 1.297 4,5 ▲ 295.970 89.441 43,3 ▲ 6.991 2,4 ▲ 

Dona 2.790 663 31,2 ▲ 86 3,2 ▲ 5.320 1.319 33,0 ▲ 181 3,5 ▲ 23.732 5.701 31,6 ▲ 1.215 5,4 ▲ 259.435 63.128 32,2 ▲ 4.811 1,9 ▲ 

De 16 a 19 223 50 28,9 ▲ 25 12,6 ▲ 415 79 23,5 ▲ 42 11,3 ▲ 1.663 294 21,5 ▲ 121 7,8 ▲ 13.828 2.782 25,2 ▲ -743 -5,1 ▼ 

20 a 24 anys 655 161 32,6 ▲ 32 5,1 ▲ 1.174 274 30,4 ▲ 47 4,2 ▲ 4.890 1.205 32,7 ▲ 298 6,5 ▲ 43.953 11.102 33,8 ▲ 1.048 2,4 ▲ 

25 a 29 anys 982 126 14,7 ▲ 0 0,0 ≡ 1.794 273 17,9 ▲ 18 1,0 ▲ 7.166 1.389 24,0 ▲ 294 4,3 ▲ 69.529 16.214 30,4 ▲ 1.292 1,9 ▲ 

30 a 44 anys 2.574 598 30,3 ▲ 140 5,8 ▲ 5.402 1.442 36,4 ▲ 272 5,3 ▲ 22.558 6.050 36,6 ▲ 1.101 5,1 ▲ 231.857 70.276 43,5 ▲ 5.967 2,6 ▲ 

45 a 64 anys 1.832 505 38,1 ▲ 72 4,1 ▲ 3.723 1.067 40,2 ▲ 101 2,8 ▲ 17.484 4.798 37,8 ▲ 698 4,2 ▲ 196.238 52.195 36,2 ▲ 4.238 2,2 ▲ 

Sense estudis 80 29 56,9 ▲ 6 8,1 ▲ 342 132 62,9 ▲ 25 7,9 ▲ 1.858 644 53,0 ▲ 146 8,5 ▲ 6.388 2.155 50,9 ▲ 185 3,0 ▲ 

Primaris 
incomplets 

551 136 32,8 ▲ 67 13,8 ▲ 1.618 511 46,2 ▲ 81 5,3 ▲ 6.058 1.699 39,0 ▲ 296 5,1 ▲ 31.428 7.561 31,7 ▲ 843 2,8 ▲ 

Educació 
general 

4.485 935 26,3 ▲ 147 3,4 ▲ 8.669 1.924 28,5 ▲ 363 4,4 ▲ 38.607 9.105 30,9 ▲ 1.979 5,4 ▲ 404.456 106.797 35,9 ▲ 9.699 2,5 ▲ 

FP 609 161 35,9 ▲ 0 0,0 ≡ 1.122 317 39,4 ▲ 48 4,5 ▲ 4.909 1.558 46,5 ▲ 157 3,3 ▲ 74.586 23.561 46,2 ▲ 1.210 1,6 ▲ 

Estudis 
superiors 

541 179 49,4 ▲ -109 -16,8 ▼ 757 251 49,6 ▲ -37 -4,7 ▼ 2.329 730 45,7 ▲ -66 -2,8 ▼ 38.547 12.495 48,0 ▲ -135 -0,3 ▼ 

Agricultura 90 18 25,0 ▲ 10 12,5 ▲ 272 51 23,1 ▲ 39 16,7 ▲ 1.163 157 15,6 ▲ 118 11,3 ▲ 7.500 973 14,9 ▲ 165 2,2 ▲ 

Indústria 839 126 17,7 ▲ 35 4,4 ▲ 1.950 357 22,4 ▲ 22 1,1 ▲ 8.444 1.817 27,4 ▲ 24 0,3 ▲ 103.185 21.963 27,0 ▲ 1.045 1,0 ▲ 

Construcció 1.245 317 34,2 ▲ 74 6,3 ▲ 2.927 874 42,6 ▲ 130 4,6 ▲ 11.823 3.706 45,7 ▲ 431 3,8 ▲ 96.237 36.652 61,5 ▲ 2.089 2,2 ▲ 

Serveis 3.762 899 31,4 ▲ 108 3,0 ▲ 6.687 1.641 32,5 ▲ 201 3,1 ▲ 30.182 7.259 31,7 ▲ 1.730 6,1 ▲ 322.375 85.336 36,0 ▲ 7.780 2,5 ▲ 

SOA 330 80 32,0 ▲ 42 14,6 ▲ 672 197 41,5 ▲ 88 15,1 ▲ 2.149 797 58,9 ▲ 209 10,8 ▲ 26.108 7.645 41,4 ▲ 723 2,8 ▲ 

 

▲Augment de l’afiliació           ▼ Davallada de l’atur  
▼Davallada de l’afiliació          ▲Augment de l’atur  ≡  Sense variació 

                                                 
1 La variació relativa de les dades d’afiliació és trimestral i no mensual, ja que les dades d’afiliació tenen periodicitat trimestral. 
 



 

GIRONA CIUTAT GIRONÈS PROVÍNCIA DE GIRONA CATALUNYA 
VARIACIÓ 

ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL 

VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL 

VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL 

VARIACIÓ 
ANUAL 

VARIACIÓ 
MENSUAL 

TAULA RESUM 
DELS 
INDICADORS 
D’ATUR I 
AFILIACIÓ 

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel  

Valor 
Abs Rel  Abs Rel.  

CONTRACTACIÓ 3.436 242 7,6 ▲ -81 -2,3 ▼ 4.840 234 5,1 ▲ -448 -8,5 ▼ 12.922 675 5,5 ▲ -2.459 -16,0 ▼ 179.066 15.593 9,5  -19.020 -9,6  

Indefinit 433 -114 -20,8 ▼ -89 -17,0 ▼ 629 -181 -22,3 ▼ -187 -22,9 ▼ 2.058 -459 -18,2 ▼ -460 -18,3 ▼ 23.036 -4.445 -16,2 ▼ -4.223 -15,5 ▼ 

Temporal 3.003 356 13,4 ▲ 8 0,3 ▲ 4.211 415 10,9 ▲ -261 -5,8 ▼ 10.864 
1.13

4 
11,7 ▲ -1.999 -15,5 ▼ 156.030 20.038 14,7 ▲ -14.797 -8,7 ▼ 

Nac. esp. 2.761 354 14,7 ▲ 3 0,1 ▲ 3.756 382 11,3 ▲ -286 -7,1 ▼ 9.088 940 11,5 ▲ -1.628 -15,2 ▼ 130.577 14.020 12,0 ▲ -15.039 -10,3 ▼ 

Nac. no esp. 675 -112 -14,2 ▼ -84 -11,1 ▼ 1.084 -148 -12,0 ▼ -162 -13,0 ▼ 3.834 -265 -6,5 ▼ -831 -17,8 ▼ 48.489 1.573 3,4 ▲ -3.981 -7,6 ▼ 

Home 1.610 198 14,0 ▲ 136 9,2 ▲ 2.345 155 7,1 ▲ -7 -0,3 ▼ 6.972 635 10,0 ▲ -777 -10,0 ▼ 90.456 8.474 10,3 ▲ -7.489 -7,6 ▼ 

Dona 1.826 44 2,5 ▲ -217 -10,6 ▼ 2.495 79 3,3 ▲ -441 -15,0 ▼ 5.950 40 0,7 ▲ -1.682 -22,0 ▼ 88.610 7.119 8,7 ▲ -11.531 -11,5 ▼ 

De 16 a 19 171 -12 -6,6 ▼ -3 -1,7 ▼ 232 -40 -14,7 ▼ -39 -14,4 ▼ 650 -41 -5,9 ▼ -135 -17,2 ▼ 8.358 -1.579 -15,9 ▼ -1.405 -14,4 ▼ 

De 20 a 24 anys 671 22 3,4 ▲ 23 3,5 ▲ 922 -2 -0,2 ▼ -35 -3,7 ▼ 2.136 6 0,3 ▲ -501 -19,0 ▼ 34.323 2.675 8,5 ▲ -3.921 -10,3 ▼ 

De 25 a 29 anys 705 4 0,6 ▲ -10 -1,4 ▼ 983 10 1,0 ▲ -98 -9,1 ▼ 2.534 56 2,3 ▲ -414 -14,0 ▼ 36.091 3.026 9,2 ▲ -2.829 -7,3 ▼ 

De 30 a 44 anys 1.295 123 10,5 ▲ -129 -9,1 ▼ 1.915 157 8,9 ▲ -225 -10,5 ▼ 5.423 426 8,5 ▲ -1.056 -16,3 ▼ 72.798 8.393 13,0 ▲ -7.208 -9,0 ▼ 

De 45 a 64 anys 594 105 21,5 ▲ 38 6,8 ▲ 788 109 16,1 ▲ -51 -6,1 ▼ 2.179 228 11,7 ▲ -353 -13,9 ▼ 27.496 3.078 12,6 ▲ -3.657 -11,7 ▼ 

Sense estudis 135 8 6,3 ▲ -28 -17,2 ▼ 221 -6 -2,6 ▼ -18 -7,5 ▼ 890 -23 -2,5 ▼ -21 -2,3 ▼ 14.942 1.671 12,6 ▲ -135 -0,9 ▼ 

Primaris 
incomplets 

147 7 5,0 ▲ -41 -21,8 ▼ 250 10 4,2 ▲ -96 -27,7 ▼ 936 96 11,4 ▲ -426 -31,3 ▼ 9.468 -309 -3,2 ▼ -844 -8,2 ▼ 

Educació general 2.448 193 8,6 ▲ 174 7,7 ▲ 3.370 167 5,2 ▲ -69 -2,0 ▼ 9.058 481 5,6 ▲ -1.456 -13,8 ▼ 109.663 9.393 9,4 ▲ -10.137 -8,5 ▼ 

FP 285 43 17,8 ▲ 4 1,4 ▲ 411 41 11,1 ▲ -13 -3,1 ▼ 979 155 18,8 ▲ -75 -7,1 ▼ 22.650 2.213 10,8 ▲ -2.095 -8,5 ▼ 

Estudis superiors 421 -9 -2,1 ▼ -190 -31,1 ▼ 588 22 3,9 ▲ -252 -30,0 ▼ 1.059 -34 -3,1 ▼ -481 -31,2 ▼ 22.343 2.625 13,3 ▲ -5.809 -20,6 ▼ 

Agricultura  0 - - - -3 -100,0 ▼ 31 - - - -30 -49,2 ▼ 354 - - - -22 -5,9 ▼ 3.891 - - - 100 2,6 ▲ 

Indústria 136 - - - -46 -25,3 ▼ 255 - - - -99 -28,0 ▼ 1.067 - - - -217 -16,9 ▼ 11.089 - - - -224 -2,0 ▼ 

Construcció 241 - - - 39 19,3 ▲ 470 - - - 43 10,1 ▲ 1.710 - - - -27 -1,6 ▼ 16.463 - - - -667 -3,9 ▼ 

Serveis 3.059 - - - -71 -2,3 ▼ 4.084 - - - -362 -8,1 ▼ 9.791 - - - -2.193 -18,3 ▼ 147.623 - - - -18.229 -11,0 ▼ 

 

 
▲Augment de la contractació        
▼Davallada de la contractació      ≡  Sense variació 



 

TAULA RESUM DELS INDICADORS D’AFILIACIÓ I ATUR. MUNICIPIS DE MÉS DE 10.000 HABITANTS 

GIRONA CIUTAT GIRONÈS PROVÍNCIA DE GIRONA 

VARIACIÓ ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL2 

VARIACIÓ ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL2 

VARIACIÓ ANUAL 
VARIACIÓ 
MENSUAL2 

 

P
er

ío
d

e 

Valor 
Absol Rel.  Absol Rel.  

Valor 
Absol Rel.  Absol. Rel.  

Valor 
Absol. Rel.  Absol. Rel.  

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IIITri 
2009 

58.410 -3.095 -5,0 ▼ -1.460 -2,4 ▼ 82.464 -5.279 -6,0 ▼ -2.167 -2,6 ▼ 224.843 -19.232 -7,9 ▼ -12.407 -5,2 ▼ 

ATUR TOTAL Nov. 6.266 1.440 29,8 ▲ 269 4,5 ▲ 12.508 3.135 33,4 ▲ 480 4,0 ▲ 53.761 13.736 34,3 ▲ 4.833 9,9 ▲ 

 CATALUNYA BANYOLES BISBAL D’EMPORDÀ 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IIITri 
2009 

2.479.352 -48.703 -1,8 ▼ -48.703 -1,9 ▼ 4.803 -322 -6,3 ▼ -202 -4,0 ▼ 2.102 -296 -12,3 ▼ -188 -8,2 ▼ 

ATUR TOTAL Nov. 555.405 152.569 37,9 ▲ 11.802 2,2 ▲ 1.039 306 41,7 ▲ 30 3,0 ▲ 1.041 301 40,7 ▲ 85 8,9 ▲ 

 BLANES CALONGE CASTELLÓ D'EMPÚRIES 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IIITri 
2009 

6.541 -789 -10,8 ▼ -551 -7,8 ▼ 1.674 -219 -11,6 ▼ -319 -16,0 ▼ 2.870 -147 -4,9 ▼ -419 -12,7 ▼ 

ATUR TOTAL Nov. 3.776 800 26,9 ▲ 153 4,2 ▲ 786 176 28,9 ▲ 49 6,6 ▲ 926 225 32,1 ▲ 72 8,4 ▲ 

 CASTELL PLATJA D’ARO FIGUERES LLORET DE MAR 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IIITri 
2009 

3.622 -245 -6,3 ▼ -691 -16,0 ▼ 10.466 -1.009 -8,8 ▼ -312 -2,9 ▼ 9.084 -1.121 -11,0 ▼ -1.605 -15,0 ▼ 

ATUR TOTAL Nov. 720 162 29,0 ▲ 70 10,8 ▲ 3.948 1.115 39,4 ▲ 154 4,1 ▲ 3.100 707 29,5 ▲ 367 13,4 ▲ 

 OLOT PALAFRUGELL PALAMÓS 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IIITri 
2009 

8.786 -796 -8,3 ▼ -329 -3,6 ▼ 5.301 -717 -11,9 ▼ -625 -10,5 ▼ 4.958 -565 -10,2 ▼ -296 -5,6 ▼ 

ATUR TOTAL Nov. 2.272 582 34,4 ▲ 72 3,3 ▲ 2.337 675 40,6 ▲ 153 7,0 ▲ 1.550 433 38,8 ▲ 71 4,8 ▲ 

 RIPOLL ROSES SALT 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IIITri 
2009 

3.570 -330 -8,5 ▼ -44 -1,2 ▼ 3.927 -241 -5,8 ▼ -692 -15,0 ▼ 6.054 -318 -5,0 ▼ 68 1,1 ▲ 

ATUR TOTAL Nov. 877 202 29,9 ▲ -21 -2,3 ▼ 1.604 316 24,5 ▲ 144 9,9 ▲ 3.248 911 39,0 ▲ 138 4,4 ▲ 

 SANT FELIU DE GUÍXOLS SANTA COLOMA DE FARNERS TORROELLA DE MONTGRÍ 

AFILIACIÓ 
TOTAL 

IIITri 
2009 

3.349 -584 -14,8 ▼ -329 -8,9 ▼ 2.589 -243 -8,6 ▼ -31 -1,2 ▼ 2.902 -268 -8,5 ▼ -469 -13,9 ▼ 

ATUR TOTAL Nov. 1.929 552 40,1 ▲ 144 8,1 ▲ 851 231 37,3 ▲ 20 2,4 ▲ 860 209 32,1 ▲ 79 10,1 ▲ 

 

                                                 
2 La variació relativa de les dades d’afiliació és trimestral i no mensual, ja que les dades d’afiliació tenen periodicitat trimestral. 

▲Augment de l’afiliació       ▼ Davallada de l’atur  
▼Davallada de l’afiliació     ▲Augment de l’atur 
≡  Sense variació 


